
О внесении изменений в постановление акимата Темирского района от 22 августа 2022 
года № 149 "Об утверждении и определении мест размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Темирского района"

Постановление акимата Темирского района Актюбинской области от 21 января 2025 
года № 12. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 23 января
2025 года № 8680-04
      Акимат Темирского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Темирского района от 22 августа 2022 года № постановление
149 "Об утверждении и определении мест размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Темирского района" (зарегистрированное в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 29266) следующие 
изменения:
      преамбулу указанного постановления изложить в следующей новой редакции:
      "В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1  Закона Республики Казахстанстатьи 31
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 Правил внутренней торговли, утвержденных  исполняющего пункт 73 приказом
обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 
2015 года № 264 (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 11148), акимат Темирского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:".
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Темирского
района А. ЖАКСЫЛЫКОВ

 
Приложение к постановлению 

акимата Темирского района 
от 21 января 2025 года № 12

 
Утверждено постановлением 
акимата Темирского района 

от 22 августа 2022 года № 149

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Темирского района



№

М е с т а  
размещения 
нестационарных
торговых 
объектов

Площадь 
расположения, 
квадратный 
метр

П е р и о д  
осуществления 
торговой 
деятельности, 
лет

С ф е р а  
деятельности

Близлежащая 
инфраструктура 
(торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания)

Шубаркудукский сельский округ

1

Поселок  
Шубаркудук, 
у л и ц а  
Желтоксан № 6 
А, левая сторона
кафе "Ainaline"

48 5

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

кафе "Ainaline"

2

Поселок  
Шубаркудук, 
пересечение 
у л и ц  Н .  
Байганина-Н. 
Имашева, левая 
сторона  
магазина "
Қарлығаш"

32 5

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

магазин одежды 
"Қарлығаш"

3

Поселок  
Шубаркудук, 
в н у т р и  
центрального 
парка имени "
Қазақстан 
Тәуелсіздігіне 
20 жылдығы"

100 5

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

нет

4

Поселок  
Шубаркудук, 
внутри парка 
расположенного
на участке № 
1 5 8 ,  
микрорайона 
Кызылжар 3

48 5

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

нет

Алтыкарасуский сельский округ

5

С е л о  
Алтыкарасу, 
улица Карабаса, 
в н у т р и  
центрального 
парка имени "С. 
Аманғосова"

48 5

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

нет



Аксайский сельский округ

6

Село Аксай, 
улица Төсбұлақ 
№ 4, левая 
сторона здания "
Аксайский 
сельский дом 
культуры" 
государственног
о 
коммунального 
казенного 
предприятия "
Темирский 
районный дом 
культуры имени 
Н. Байганина"

24 5

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

нет

Жаксымайский сельский округ

7

С е л о  
Шубаркудук, 
улица Мектеп, 
перед жилым 
домом № 1

24 5

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

нет

Кенестуский сельский округ

8

Село Копа, 
улица Парковая 
№ 12 Б, правая 
сторона парка

24 5

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

продуктовый 
магазин "
Еркеназым"

Кайындинский сельский округ

9

Село Кумкудук, 
улица Мектеп №
8, внутри 
центрального 
парка

48 5

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

нет

Кенкиякский сельский округ

10

Село Кенкияк, 
передняя 
сторона  
монумента "
Ветеранам 
афганской 
войны" ,  
расположенного
по улице 
Корпусная

48 5

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

нет

11

Село Кенкияк, 
улица Қазақ 
мұнайына 100 
жыл, слева от 
магазина "
Асылжан"

25 5

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

продуктовый 
магазин "
Асылжан"



12

Село Кенкияк, 
улица Ы.  
Алтынсарина № 
11, правая 
сторона  
государственног
о 
коммунального 
казенного 
предприятия "
Ясли-сад Зере"

25 5

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

нет

Саркольский сельский округ

13

Село Сарколь, 
улица Геолога 
№ 25 Д, левая 
сторона здания 
государственног
о учреждения "
Аппарат  
акимата  
Саркольского 
сельского округа
"

30 5

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

нет

14

Село Сарколь, 
улица Геолога 
№ 25 А , правая 
сторона  
фотосалона "
Алишер"

30 5

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

нет

15

Село Сарколь, 
улица Геолога 
№ 26 Б, за 
теннисным 
кортом

59 5

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

нет

Таскопинский сельский округ

16

Село Таскопа, 
улица Астана, 
правая сторона 
магазина "Әсем"

48 5

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

продуктовый 
магазин "Әсем"

город Темир

17

Город Темир, 
улица Санкибая,
напротив 
жилого дома № 
24

20 5

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

нет

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


